

Albertówka

TYGODNIK PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA

ROK 2023

www.bratalbert.ilawa.pl

27.08.2023 r. nr 34(1029)



OLA LIZBONA! cz.3!.....1-2.

INTENCJE MSZALNE.....3

OGŁOSZENIA

DUSZPASTERSKIE.....4

OLA LIZBONA cz.3!

Nazwa miasta AlcoBaca nie ma nic wspólnego z bazą alkoholi, lecz związana jest z arabskim słowem al-cobaxa. Oznaczało ono wypas baranów na pagórkowatych terenach w pobliżu tego miasta. W tym mieście odwiedziliśmy opactwo. Kościół oraz klasztor, położone około były pierwszymi gotyckimi budowlami na terenie Królestwa Portugalii. Ze względu na swoje niebagatelne znaczenie artystyczne, a także kulturowe zostały wpisane na Listę światowego dziedzictwa UNESCO w 1989 roku. Klasztor został z pewnością założony w 1153 roku jako dar od pierwszego króla Portugalii, Afonsa dla świętego doktora Kościoła i filozofa Bernarda z Clairvaux. Miało to miejsce po spektakularnym odbiciu miasta Santarém z rąk muzułmańskich plemion w marcu kilka lat wcześniej, a także było politycznym zabiegiem pod osłoną trwającej rekonkwisty. Budowę rozpoczęto ponad dekadę później, a powierzono ją zakonowi cystersów. Początkowo mnisi mieszkali w drewnianych domach, a dopiero następnie przeprowadzili się do nowo wybudowanego kompleksu. Właściwy kościół został ukończony w drugiej połowie trzynastego wieku, a za zwieńczenie uznano powstanie gotyckiego krążanka ufundowanego przez władcę

Dinisa I. W średniowieczu zgromadzenie stało się potężną i wpływową organizacją lokalną oraz państwową, która otwierała szkoły, miejsca pracy, a także stanowiła nieformalne mauzoleum dla możnowładców. Sytuacja szybko nie uległa zmianie, a za rządów Manuela I do budynku dostawiono drugie piętro i nową zakrytą, zgodnie z aktualnie panującym w portugalskiej architekturze stylem „manuelińskim”. Dość jednorodna w formie całość jest po dziś dzień idealnym przykładem cysterskiej formy gotyku. Spostrzegawczy zwiedzający odnajdą tu jednakże cechy wyróżniające epokę baroku, schyłkową fazę średniowiecznej architektury rządów dynastii Avizów i późny gotyk – styl manueliński. Królewskiego Panteonu, a więc pomieszczenia zbudowanego pod koniec osiemnastego wieku w stylu neogotyckim. Miejsce to jest scharakteryzowane przez zabytkowe grobowce dwóch królowych Portugalii poślubionych odpowiednio dla Afonso II i jego syna. Dla wywodzącej się z sąsiedniego kraju małżonki o imieniu Urraca wzniesiono konstrukcję w bogato zdobionym, późnoromańskim stylu. Nad ciałem widać płaskorzeźbę przedstawiającą kobietę, a boki ozdobiono wizerunkami Apostołów pod okrągłym sklepieniem galerii. Inne postacie przedstawiają władcę w otoczeniu dzieci, oplakującego zmarłą, a także Chrystusa otoczonego mandorłą i symbolami czterech Ewangelistów. Poza tymi pamiątkami są tam mniejsze pomniki niezidentyfikowanych książąt, czy innych baronów misternie zdobione arabeskami w nurcie mudejar. Kaplica św. Bernarda. Jest jednym z najwspanialszych dzieł dekoracyjnych autorstwa siedemnastowiecznych mnichów

SŁOWO BOGA NA KAŻDY DZIEŃ

27.08.23 NIEDZIELA

Iz 22,19-23; Ps 138;
Rz 11,33-36; Mt 16,13-20
„KTO BOWIEM POZNAŁ
MYŚL PANA ALBO KTO BYŁ
JEGO DORADCĄ”

28.08.23 PONIEDZIAŁEK

1Tes 1,1-5.8b-10; Ps 149;
Mt 23,13-22
„CÓŻ BOWIEM JEST
WAŻNIEJSZE, OFIARA CZY
OŁTARZ, KTÓRY UŚWIĘCA
OFIARĘ”

29.08.23 WTOREK

Jr 1,17-19; Ps 71; Mk 6,17-29
„PRZEMOCY NIE POKONUJE
SIĘ PRZEMOCĄ ALE
ŁAGODNOŚCIĄ”

30.08.23 ŚRODA

1Tes 2,9-13; Ps 139;
Mt 23,27-32
„PANIE, PRZENIKASZ I
ZNASZ MNIE CAŁEGO”

31.08.23 CZWARTEK

1Tes 3,7-13; Ps 90;
Mt 24,42-51
„CZUWAJCIE, BO NIE
WIECIE, W KTÓRYM DNIU
PAN WASZ PRZYJDZIE”

01.09.23 PIĄTEK

1Tes 4,1-8; Ps 97; Mt 25,1-13
„NIECH SPRAWIEDLIWI
WESELA SIĘ W PANU”

2.09.23 SOBOTA

1Tes 4,9-11; Ps 98;
Mt 25,14-30
„TWOJE WYRZECZENIA
BĘDĄ DLA CIEBE OWOCNE,
JEŻELI BĘDZIESZ HOJNY
DLA INNYCH”

z Alcobaça. Po obu stronach zabytku pochowani są królowie portugalscy Afonso II i jego potomek Afonso III. Kruźganek ciszy Miejsce o tajemniczej nazwie okazuje się być arkadowym podwórkiem, niegdyś objętym ścisłą klauzurą. Na największą uwagę zasługuje fontanna w kruźgankach zawierająca elegancką misę na spływającą wodę z wczesnego renesansu. Drugie piętro dodano na początku szesnastego wieku w stylu manuelińskim, który idealnie komponował się z zabudowaniami gospodarczymi jak pobliskie dormitorium czy barokowe skryptorium. Na samym kocu jest Pokój królów Pomieszczenie położone jest stosunkowo blisko wejścia do kościoła. W swym wnętrzu kryje szereg rzeźb z późnego baroku przedstawiających królów Portugalii. Ściany dodatkowo ozdobione są niebieskimi kafelkami o białych wzorach azulejos, które streszczają turystom historię klasztoru w Alcobaça od jego założenia przez Afonso Henriquesa.

Źródło: <https://doportugalii.pl/alcobaca-miasto-z-jednym-z-najpiekniejszych-klasztorow-w-portugalii/>

Po zakończeniu zwiedzenia udaliśmy się na krótki odpoczynek do jednej z lokalnych kawiarni. Byłem zaskoczony i jednocześnie onieśmieszony, gdy Padre Fidel powiedział, że sponsoruje każdemu z nas kawę, oraz ciastko. Z początku może nie wydawałoby się to wielką rzeczą, ale mnożąc to przez 35-37 osób, to już robi wrażenie i pokazuje po raz kolejny jakie wielki gest oraz serca mieli nasi gospodarze. W międzyczasie zacząłem już się rozglądać za pierwszymi pamiątkami. Kupiłem obiecany koleżance magnes z wizerunkiem żółtego tramwaju, który nie kosztował dużo, bo około 2 Euro. Następnie wsiedliśmy w autobus i wróciliśmy na obiad do Sao Mamede. Tam czekała na nas Abruela z mężem, oraz kilkoma innymi naszymi gospodarzami. Gdy weszliśmy na salę naszym oczom ukazały się pyszne dania w ramach szwedzkiego stołu. Makaron, mięso, surówki, po raz kolejny nasi gospodarze pokazali wielkie serce i swoje poświęcenie dla nas, Polaków. Oczywiście nie skończyło się na jednym posiłku, pewne rzeczy mimo różnych językowych, kulturowych pozostają niezmiennie. Nasi

dobrodzieje podchodzili do nas z dodatkami jedzenia, pytali czy nie dolać wina do obiadu. Przez myśl przeszły mi wspomnienia z domu, gdy babcia zawsze dokładała jedzenia, nawet wtedy, gdy już nasze brzuchy „mówiły dość”. Po raz kolejny chcę zaznaczyć kwestię wina, czy alkoholu do posiłku. W Portugalii i pewnie innych krajach południa Europy jest to normalna rzecz. Ciekawostką jest to, że w Średniowieczu w Polsce, małe dzieci piły piwo do posiłku. Było ono jednak mocno rozcieńczane z wodą więc zawartość alkoholu była minimalna. Gdyby tego było mało to na deser były przygotowane różne ciasta, z cynamonem, jabłkami, czekoladowe. Tych dobrodziejstw było naprawdę bardzo dużo, jednie co mogłem zrobić, to dziękować Panu za jego hojność, oraz za tych ludzi, którzy to wszystko przygotowali. Po obiedzie udaliśmy się autokarem w podróż do pobliskiej fabryki oliwy. Nie był to duży zakład pracy, ale wygląd i maszyny, które tam były robiły wrażenie. Niestety do sezonu na oliwki jeszcze trochę brakowało, także nie mogliśmy w pełni zobaczyć na czym ona polega. Później spacerem ruszyliśmy poznać okoliczną przyrodę. Mogliśmy zobaczyć jak mimo trudnych warunków do rozwoju roślin, nie brakowało takich roślin zielonych. Nawet jednemu z nas udało się dostrzec drzewo eukaliptusowe, a właściwie jego lokalną odmianę. Po drodze zatrzymaliśmy się w nieczynnym młynie. Mimo, że czas jego świetności minął, to można było wejść do środka i zobaczyć go. Wiatrak usytuowany był w takim miejscu, że można było podziwiać najbliższą okolicę. Pogoda w tym dniu, jak i podczas całego pobytu dopisywała, więc wrażenia wizualne były wspaniałe. Z tej lokalizacji udało nam się dostrzec wieżę Kościoła w Fatimie, do której mieliśmy udać się następnego dnia. Po zapoznaniu się z miejscową topografią, ruszyliśmy do naszego autokaru. Ostatnim celem naszej wędrowki były grutas, które były niczym innym jak grotami skalnymi. Ze względu na to, iż jest tam mało miejsca, to przed zwiedzaniem zostaliśmy podzieleni na dwie grupy. Przewodnik mówił po angielsku, więc mogliśmy śmiało pytać i uzyskać odpowiedź, na nurtujące

nas pytania. Generalnie w tym miejscu jest zakaz robienia filmów, czy robienia zdjęć, jednak dla naszej grupy zrobiono wyjątek. Dzięki czemu udało nam się uwiecznić te piękne dzieła stworzone przez naturę. Korytarze ciągnęły przez kilkadziesiąt metrów, po jednej ze stron było widać wystające stalagmity, nacieki jaskiniowe, które wytworzyły się przez kilkadziesiąt lat wytrącania się węglanu wapnia z kapiącą wody. Z drugiej zaś płynęły potoki, wodę tworzyła niewielkie zbiorniki wodne. W tych miejscach ważne jest by nie dotykać skał, gdy pod wpływem kontaktu z ludzką dłonią tracą swoje właściwości chemiczne i fizyczne. Po około 30 minutach wyszliśmy z grot i udaliśmy się do pobliskiego sklepu z pamiątkami. Tam na końcu mieliśmy poczęstunek w postaci lokalnego, upieczonego chleba, oraz kielszka wina. Gdy druga skończyła zwiedzanie spędziliśmy w tym miejscu kolejne 30 minut i w końcu wracaliśmy do Sao Mamede. Mogłoby wydawać się, że jeszcze trochę spędzimy w autokarze. Nic bardziej mylnego, gdyż odjechał on w momencie naszego przyjazdu do grutas. Z tego miejsca mieliśmy około 2 km, więc to było idealne urozmaicenie i zakończenie wycieczki w tym dniu. Mimo tego, iż ten dzień był bardzo aktywny i ciekawy, to najlepsze było jeszcze przed nami. Chodziło rzecz jasna o Mszę Świętą. Wprawdzie gdy dotarliśmy do Sao Mamede było przed godziną 19, a Msza zaczynała się o 20, to nie wracaliśmy do swoich rodzin. Tym bardziej, iż tego dnia o godzinie 19:30 była cotygodniowa Adoracja Najświętszego Sakramentu. Gdy weszliśmy do kościoła naszym oczom ukazały się piękna złożona ze styropianowych liter skrót Świątowych Dni Młodzieży po portugalsku. Wizerunek Jezusa wiszącego na krzyżu, figurka Matki Boskiej, oraz podobizny św. Hiacynty i św. Franciszka. O tym jak przeżyłem Adorację i jak wyglądała dwujęzyczna Msza? Dowiedziecie się za tydzień. Chwała Panu!

INTENCJA PAPIESKA NAMIESIĄC

WRZESIEŃ



Za ludzi żyjących na marginesie

Módlmy się, aby ludzie, którzy żyją na marginesie społeczeństwa, w niehumanitarnych warunkach egzystencjalnych, nie byli zapomniani przez instytucje i by nigdy nie byli uważani za pozbawionych wartości.

INTENCJE MSZALNE

28 sierpnia - poniedziałek

7:00 + Za zmarłego Jerzego Lewkiewicza.

7:00 + Za zmarłego Jana Wasilewskiego.

18:00 + Za zmarłą Ludwikę Zakrzewską i za jej siostrę Jadwigę Lewalską.

18:00 + Za zmarłego Kamila Józefowicza.

18:00 + Za zmarłych rodziców: Helenę i Wacława Capów oraz za siostrę Janinę Laskowską.

18:00 + Za zmarłą Łucję i Alojzego Roszyńskich w 4. rocznicę śmierci Łucji oraz za zmarłych z rodziny.

29 sierpnia - wtorek

7:00 + Za zmarłego Ryszarda Wiatrowskiego.

18:00 + Za zmarłego Wojciecha Meykę (Mszę św. zamówiła rodzina Pieczarków).

18:00 + Za zmarłych: za Rafała Drembkowskiego, za Franciszka Liszewskiego oraz Marcina Ćwika.

18:00 + Za zmarłego Antoniego Pieczarkę z okazji urodzin.

18:00 + Za zmarłą Marię Januszewską w 16. rocznicę śmierci i za Leona Januszewskiego oraz za siostrę Dorotę Janowską.

30 sierpnia - środa

7:00 + Za zmarłą Wacławę w 30. rocznicę śmierci oraz za Mieczysława i Jadwigę Wrzodaków.

18:00 - O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla

dzieci objętych modlitwami VIII Róży Żywego Różańca Rodziców, dla ich rodziców, naszych kapłanów i członków Koła.

18:00 + O Boże błogosławieństwo dla Ireny, która nieustannie trwała na modlitwie, służyła pomocą w ostatnich chwilach choroby Tadeusza Murawskiego.

18:00 + Za zmarłą Barbarę Gutowską w 2. rocznicę śmierci.

18:00 + Za zmarłych rodziców: Felicję Piotrowicz w 6. rocznicę śmierci i za Henryka Piotrowicza oraz za Teresę Żubertowską.

31 sierpnia - czwartek

7:00 + Za zmarłego Waldemara Brudnickiego.

7:00 + Za zmarłą Zofię Guzowską w 30. dzień po pogrzebie.

18:00 + Za zmarłego Kamila Józefowicza.

18:00 + Za zmarłego Mirosława Lewko w rocznicę śmierci.

18:00 + Za zmarłego Piotra Albina w 1. rocznicę śmierci.

1 września - pierwszy piątek miesiąca

7:00 + Za zmarłą Anielę Kapuścińską w dniu urodzin.

7:00 + Za zmarłego Jana Wasilewskiego.

7:00 + Za zmarłą Gabrielę Sztucką w 30. dzień po śmierci.

18:00 - O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla członków III Róży Żywego Różańca i dla ich rodzin.

18:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla Tomasza i Łukasza.

18:00 + Za zmarłego Bolesława Bala w 6. rocznicę śmierci.

18:00 + O dar nieba, za wstawiennictwem św. Siostry Faustyny Kowalskiej, dla Marcina Poprawskiego.

2 września - pierwsza sobota miesiąca

7:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla członkiń i członków Róż Żywego Różańca naszej parafii i ich rodzin.

7:00 - W podziękowaniu Bogu Ojcu w Trójcy Jedynej, przez Bolesne i Niepokalane Serce Maryi, za to, że mnie stworzył, uczynił chrześcijaninem i w tym zachować raczył oraz za Jego niezgłębione miłosierdzie.

7:00 - Intencja wynagradzająca za

grzechy przeciw Niepokalanemu Sercu NMP.

7:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy dla członkiń Pierwszej Róży Żywego Różańca i ich rodzin oraz o życie wieczne dla zmarłych członkiń tej Róży.

18:00 + Za zmarłych rodziców: Bronisławę i Wiktora Wachowiaków, za Helenę i Stanisława Bezaków, za Małgorzatę i Włodzimierza Sufranków, za rodzeństwo: Aleksandrę Żylińską, Włodzimierza Wachowiaka, za zmarłych z rodzin: Brzozowskich i Wachowiaków oraz za Andrzeja Bezaka.

18:00 + Za zmarłą córkę Małgorzatę Brzeską w 20. rocznicę śmierci, za dziadków: Piotra i Pelagię Łopatyńskich oraz Franciszkę i Józefa Brzeskich.

18:00 + Za zmarłego Józefa i Rozalię Marcinkowskich oraz za dziadków z obu stron.

18:00 + Za zmarłych: Józefa, Krystynę i Roberta Szczechów oraz Jerzego i Ewę Smolińskich.

3 września - 22. niedziela zwykła

6:30 + Za zmarłego Zbigniewa Zukowskiego w 30. dzień po pogrzebie.

7:30 + W intencji zmarłych ofiarodawców i dobroczyńców parafii i budowy kościoła.

9:00 - W intencji Parafian.

10:30 + Za zmarłego Zygmunta Paczkowskiego i za Marcina Śliwińskiego.

12:00 + Za zmarłych: Martę, Franciszka, Feliksa, Edmunda i Marię Jędrzejczak oraz za ciocię Małgorzatę.

12:00 + Za zmarłego ojca Jana Wojciechowskiego, za mamę Genowefę i ojczyma Bolesława Goźlińskich.

13:15 + Za zmarłego Eugeniusza Foja w 6. rocznicę śmierci i za rodziców z obu stron.

13:15 + Za zmarłych rodziców: Wiesławę i Krzysztofa Kaczerowskich oraz za zmarłych z obu stron.

15:00 + Za zmarłego Pawła Grzybowskiego, Jana Grzybowskiego oraz Henrykę i Anastazego Stanowickich.

18:00 + Za zmarłą żonę Elżbietę Nadwodną z okazji urodzin i za rodziców z obu stron.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

**27 sierpnia 2023 r.
XXI niedziela zwykła**

1. Wakacje, urlopy dobiegają końca. Na progu nowego roku szkolnego apelujemy o dołożenie wszelkich starań, aby uczestnictwo dzieci i młodzieży w katechezie szkolnej było od samego początku pełne świadomego zaangażowania. Wzrost wiary i wrażliwość na prawo Boże nie dokonują się okazjonalnie, ale przez systematyczne słuchanie i rozważanie słowa Bożego na katechezie i podczas niedzielnej Eucharystii, która stanowi osobiste spotkanie z Panem na łamaniu chleba.

2. Zgodnie z dekretem Ks. Biskupa Jacka Jezierskiego 18 sierpnia zakończył pracę duszpasterską w naszej parafii ks. Andrzej Klukowski i rozpoczął miesięczny urlop, po którym zostanie skierowany na nową parafię. Natomiast od 1 września Ks. Biskup skierował do posługi w naszej wspólnocie parafialnej diakona stałego Andrzeja Chołaszczyńskiego, który przez minione 3 lata posługiwał w Parafii Przemienienia Pańskiego w Iławie. Diakona Andrzeja witamy z radością życząc mu wielu Bożych łask i opieki Matki Bożej.

3. Głównym zadaniem diakonów stałych jest wspomaganie duchowieństwa w posłudze duszpasterskiej. Mogą oni udzielać sakramentu chrztu, rozdzielać Komunię św., asystować i błogosławić związkom małżeńskim, głosić kazania podczas Mszy św.,

Sakrament Pojednania:

w niedziele podczas każdej Mszy Św.,
w dni powszednie o 7.00 i o 17.30

Msze św. Niedziela i Święta:

6.30, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 13.15, 15.00, 18.00

Dni powszednie: 7.00, 18.00

Kancelaria Parafialna czynna:

poniedziałek, wtorek, czwartek: 17.00 - 18.00,

środa: 16.00 - 18.00

Numer Konta Parafii św. Brata Alberta w Iławie:

PKO BP 15 1020 3583 0000 3302 0047 5186

Bóg zapłać za składane ofiary...

przewodniczyć obrzędom
żałobnym i pogrzebowym.
Nie mogą natomiast sprawować
Eucharystii, spowiadać ani
udzielać sakramentu chorych.
Ponadto diakon jako katecheta
może głosić słowo Boże
i praktykować miłość w dziełach
społecznych i charytatywnych.

4. We wtorek, 29 sierpnia, w liturgii wspominamy męczeństwo św. Jana Chrzciciela. Jest to drugie wspomnienie w kalendarzu liturgicznym tego świętego po czerwcowej uroczystości jego narodzenia (24 VI). Za swoją bezkompromisową postawę Jan Chrzciciel, podobnie jak inni prorocy, a później Apostołowie, zapłacił najwyższą cenę. Tego dnia podczas Mszy św. o godz. 7:00 i 18:00 będziemy prosić go o ład moralny w naszych rodzinach, wspólnotach i w całym naszym narodzie.

5. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Zachęcamy wszystkich do skorzystania z sakramentu pokuty, aby z czystym sercem rozpocząć nowy rok szkolny i katechetyczny. W naszym kościele będzie taka możliwość codziennie od 17:30 do 18:00, a w piątek od 17:00 do 18:00.

6. W sobotę zapraszamy czcicieli Matki Bożej na Mszę św. o godz. 7:00 i nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi. Po Mszy św. odbędzie się spotkanie Róż Różańcowych i zmiana tajemnic różańcowych.

7. Zgodnie z prośbą Episkopatu Polski dzisiaj po każdej Mszy św. przed naszym kościołem są zbierane ofiary na pomoc dla Słowenii, która zmaga się ze skutkami jednej z największych powodzi ostatnich dekad. Pod wodą znalazły się dwie trzecie kraju, a straty szacowane są na setki milionów euro. Pospieszmy więc z pomocą naszym braciom Słowencom poprzez modlitwę i ofiary pieniężne, które zostaną przekazane poszkodowanym za pośrednictwem Caritas Polska. Za złożone ofiary składamy „Bóg zapłać”.

Ofiarodawcy i dobroczyńcy parafii
budowy kościoła św. Brata Alberta
w Iławie, których w sposób szczególnie polecimy
Bogu podczas Mszy św.
w dniu 03. 09. 2023 r. o godzinie 07:30

1. Edmund Śmigiełski zmarł 3 V 1991 r.
2. Marianna Aniszczuk zmarła 7 V 1991 r.
3. Jan Mazurowski zmarł 14 V 1991 r.
4. Antoni Przeracki zmarł 19 V 1991 r.
5. Klemens Koszyński zmarł 16 III 1992 r.
6. Weronika Mazurewicz zmarła 1 IV 1992 r.
7. Ryszard Mielczarski zmarł 19 IV 1992 r.
8. Czesław Maślak zmarł 27 IV 1992 r.
9. Janina Nowicka zmarła 29 III 1993 r.
10. Michał Kroczyk zmarł 4 IV 1993 r.
11. Franciszek Gerke zmarł 1 II 1994 r.
12. Stanisław Kowara zmarł 1 II 1994 r.
13. Maria Zawadzka zmarła 20 II 1995 r.
14. Zbigniew Wenderlich zmarł 24 II 1995 r.
15. Kazimierz Rakowiecki zmarł 6 II 1996 r.
16. Czesław Mikulicz zmarł 8 II 1996 r.
17. Ludwika Bandurska zmarła 31 I 1997 r.
18. Bronisław Karoiński zmarł 4 II 1997 r.
19. Jadwiga Kotuła zmarła 7 III 1998 r.
20. Stanisław Głód zmarł 13 III 1998 r.
21. Maria Wiśniewska zmarła 16 I 1999 r.
22. Zygmunt Jarzynka zmarł 17 I 1999 r.
23. Maria Tchórz zmarła 1 I 2000 r.
24. Jan Sruba zmarł 5 I 2000 r.
25. Włodzimierz Treder zmarł 20 XII 2000 r.
26. Józef Dąbrowski zmarł 10 VIII 2019 r.
27. Kazimierz Baliński zmarł 16 VIII 2019 r.
28. Krzysztof Przybylski zmarł 19 VIII 2019 r.
29. Janina Bładowska zmarła 22 VIII 2019 r.
30. Janina Markiewicz zmarła 29 VIII 2019 r.
31. Irena Klukowska zmarła 14 VII 2022 r.
32. Irena Grabowska zmarła 21 VII 2022 r.

Ksiądz proboszcz: ks. kan.

Marian Florek

502 601 557

Księża wikariusze:

ks. Michał Budek
ks. Andrzej Klukowski
ks. Radosław Żygowski
ksiądz rezydent
ks. Kajetan Jan Jakubowski

ADMINISTRATOREM
KAPLICY
PRZEDPOGRZEBOWEJ
PRZY PARAFII
ŚW. BRATA ALBERTA
JEST FIRMA „KORIM”
8:00 - 18:00
tel. 089 6482246
18:00 - 8:00
tel. 089 6494833
kom. 0 604 432 984